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Protokół Nr 25/12 
z wyjazdowego wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Samorządu 
Terytorialnego  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 29 listopada 2012 r. 
na Zamku w Sandomierzu (w godz.11.30 - 15.30). 

 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie było poświęcone przeciwdziałaniu narkomanii w województwie świętokrzyskim i było 
skierowane do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, która licznie przybyła na spotkanie wraz 
z pedagogami z sandomierskich szkół. 

 
Obrady prowadził Tomasz Ramus - przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego. 
  
W posiedzeniu uczestniczyli: 

⋅ Marcin Ożóg - wiceprzewodniczący Sejmiku 
⋅ dr Marzena Marczewska - przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
⋅ Kazimierz Kotowski - członek Zarządu Województwa 
⋅ Radny Wojciech Borzęcki - przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony    Środowiska 
⋅ Radna Województwa - Agnieszka Buras 
⋅ Radny Województwa - Grigor Szaginian 

 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli: 

⋅ Małgorzata Lipa - wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach 
⋅ Wojciech Żelezik - z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia UM, Ekspert Wojewódzki 

ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii 
⋅ mł. Ins. Jakub Kosiń - naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Kielcach 
⋅ O. Tytus Piłat – dominikanin, zajmujący się osobami uzależnionymi 
⋅ Artur Szałapski - przewodniczący Świętokrzyskiego Towarzystwa Zapobiegania Patologiom 

Społecznym „Kuźnia” z Ostrowca świętokrzyskiego 
⋅ Grażyna Jabłońska - reprezentantka Stowarzyszenia Nauczycieli "Zdrowa Szkoła"  
⋅  dr Eliza Mazur - przedstawicielka Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego (Wszechnica 

Świętokrzyska w Kielcach) 
⋅ prof. dr hab. Tadeusz Studziński - Rektor Wyższej Szkoły Humanistyczno-Przyrodniczej 

w Sandomierzu. 
 

Przebieg posiedzenia:  
 

Posiedzenie otworzył Tomasz Ramus przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego.  
 
Następnie uczniowie III LO im. C. K. Norwida w Kielcach przedstawili  Spektakl teatralny pt. „Moje 
życie – mój wybór”. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa - Kazimierzowi 
Kotowskiemu, który pogratulował młodzieży znakomitego przedstawienia. Wskazał na podejmowane 
przez władze samorządowe działania, z myślą o młodych pokoleniach i potrzebę wspólnego 
zastanawiania się nad ważnym, postawionym w  przedstawieniu  pytaniem, „jaka droga jest 
właściwa”? 
  
Dalszą  część posiedzenia wypełniły następujące wystąpienia zaproszonych gości:  

 
- dr Marzena Marczewska -  przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, językoznawca na 
UJK w Kielcach, przybliżyła  temat słownictwa narkotykowego w slangu młodzieżowym; 
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- Małgorzata Lipa, wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach, poinformowała o  kierunkach działań 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki problemów dzieci 
i młodzieży;  
 
- mł. insp. Jakub Kosiń, naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Kielcach wyjaśnił, jaka jest  skala 
zjawiska narkomanii oraz jakiego rodzaju działania profilaktyczne podejmuje policja na terenie 
województwa świętokrzyskiego;  
 
- dr Grigor Szaginian zapoznał obecnych z tematyką leczenia uzależnień;  
 
- o. Tytus Piłat zaprezentował osobiste świadectwo życia jako impuls pomocy dla człowieka 
uzależnionego;  
 
- Wojciech Żelezik, z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i ekspert wojewódzki ds. 
informacji o narkotykach i narkomanii, przedstawił informację na temat: „Młodzież a narkotyki”;  
 
- Artur Szałapski Przewodniczący Świętokrzyskiego Towarzystwa Zapobiegania Patologiom 
Społecznym „Kuźnia” z Ostrowca Świętokrzyskiego omówił praktyczne aspekty wdrażania programu 
,,FreD Goes Net” w województwie świętokrzyskim; 
 
- prof. dr hab. Tadeusz Studziński zabrał głos na temat istoty uzależnień; 
 
-Grażyna Jabłońska, reprezentantka Stowarzyszenia Nauczycieli "Zdrowa Szkoła", zapoznała 
zebranych z celami programu CANDIS; 
 
- dr Eliza Mazur, przedstawicielka Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego w Kielcach 
poinformowała o poradnictwie - przed i po teście – a także jego walorach profilaktycznych. 

 
 
 Na zakończenie posiedzenia Tomas Ramus przewodniczący Komisji Samorządu 
Terytorialnego wyraził słowa uznania i podziękowania dla prelegentów za ciekawe i wartościowe 
wystąpienia. Wskazał na  potrzebę podejmowania kampanii społecznych w sprawach ważnych dla 
młodzieży, które pozwalają na uświadamianie istniejących zagrożeń i wskazują na troskę oraz  
zainteresowanie problemami młodego pokolenia. Zamknął połączone obrady komisji Sejmiku. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji
    
 dr Marzena Marczewska
    
           

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Barbara Chrzęszczyk 


